
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 327

13 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,500 στρεμμάτων 
στη θέση «Νεκροταφείο» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Ταξιαρχών (οικισμός Θολού) Δήμου Ζαχάρως του 
Ν. Ηλείας. ............................................................................................. 1

Περί επανακαθορισμού οριογραμμής παλιού αιγια−
λού, στη παραλιακή θέση «Βουρκάρι» του Δ.Δ. 
Κόρφου, του Δήμου Σολυγείας.  ....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 1697 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,500 στρεμμάτων στη 

θέση «Νεκροταφείο» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Ταξιαρ−
χών (οικισμός Θολού) Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας και την υπ’ αριθμ.  18655/1995 απόφαση και την 
υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 1709/21.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 17.3.2007 και βε−
βαιώθηκε την 14.5.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,500 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Νεκροταφείο», Περιφέρειας Δ/Δ Ταξιαρχών (οικι−
σμός Θολού) Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

− Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού νεκρο−
ταφείου Θολού.

− Νότια: Με ελαιώνες κατοίκων Θολού.
− Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
− Δυτικά: Με ελαιώνες κατοίκων Θολού.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2889

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.23 12:11:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2891

    Αριθμ. 9504 (2)
Περί επανακαθορισμού οριογραμμής παλιού αιγιαλού, 

στη παραλιακή θέση «Βουρκάρι» του Δ.Δ. Κόρφου, 
του Δήμου Σολυγείας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώ−
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις της παραγρ.21 άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

3 Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών αναφορικά με 
καταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παραγρ. 21 
άρθρου 46 ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παράλια και άλλες διατάξεις».

5. Την από 9.2.2006 έκθεση Επιτροπής (άρθρου 3 παρ.1 
του ν. 2971/2001) η οποία επανακαθόρισε τα όρια του 
παλαιού αιγιαλού στη παραλιακή θέση «Βουρκάρι» του 
Δ.Δ. Κόρφου, του Δ. Σολυγείας Ν. Κορινθίας και το από 
Μάιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε 
από τον Ανδρέου Δ., Πολιτικό μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο (διάγραμμα) ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τον Σουλάντζο Γ., Αγρ. − Τοπογράφο 
μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κοριν−
θίας και θεωρήθηκε στις 23.6.2005, από τον Καράμπελα 
Ν., Προϊστάμενο αυτής, το οποίο (διάγραμμα) συνοδεύει 
την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/89/07/Σ.8460/29.1.2007 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν., με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη, υπό 
προϋποθέσεις, γνώμη του.

7 Την από 5.3.2007 Τεχνική Έκθεση του Σουλάντζου Γ., 
Τοπογράφο μηχ/κο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Ν. Κορινθίας, περί ορθότητας, ως προς το σύστημα 
αναφοράς, του διαγράμματος που συνοδεύει την έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9.2.2006 έκθεση Επιτροπής 
(άρθρου 3 παρ. 1 του ν .2971/2001) και το από Μάιο 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τον Αν−
δρέου Δ., Πολιτικό μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
(διάγραμμα) ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης από τον Σουλάντζο Γ., Αγρ. −Τοπογράφο μηχ/κό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και 
θεωρήθηκε στις 23.6.2005, από τον Καράμπελα Ν., Προ−
ϊστάμενο αυτής, επί του οποίου η πιο πάνω Επιτροπή 
επανακαθόρισε, στις ίδιες θέσεις, τις καθορισμένες με 
την υπ’ αριθμ. 1547/29.10.1995 — Φ.Ε.Κ. δημοσ. αριθμ. 815/
Δ/19.10.1995 απόφαση Νομάρχη Κορινθίας — οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας και σε νέα θέση, με μπλε, συνε−
χή, πολυγωνική γραμμή και υπό τα στοιχεία (11, Α’, Β’) 
την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, στη παραλιακή 
θέση «Βουρκάρι» του Δ.Δ. Κόρφου, του Δ. Σολυγείας Ν. 
Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, που προαναφέραμε, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 18 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού, Παραλίας και 
παλαιού Αιγιαλού στη θέση «ΒΟΥΡΚΑΡΙ» 

Δ.Δ. Κόρφου, Δήμου Σολυγείας.

Κόρινθος 9.2.2006, ημέρα Πέμπτη, συνέρχεται η Επι−
τροπή αρθρ. 100 π.δ. 284/1988 «περί καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμοληψίας» όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 παραγρ. 1 ν. 2971/2001, 
στο κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας, 
αποτελούμενη από τους:

(α) Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας, ως πρόεδρο,

(β) Σουλάντζο Γεώργιο., Αγρ. − Τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, αναπλ., του τα−
κτικού μέλους κωλυομένου,

(γ) Στανεγλούδη Β., Αντιπλοίαρχο Λ. Σ., Λιμενάρχη 
Ισθμίας, ως μέλος,

(δ) Σμυρλόγλου Μ., Αρχ.μηχ/κό, υπάλληλο της Δ/νσης 
ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κορινθί−
ας, αντικατ., του τακτικού μέλους κωλυομένου και

(ε) Αθανασούλη Ι., Πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο της Δ/
νσης ΠΕ.ΧΩ. Πελ/σου, αναπληρ., του τακτικού μέλους 
κωλυομένου,

ύστερα από το αίτημα του Μάρκελου Ιωάννη «περί 
επανακαθορισμού» των οριογραμμών αιγιαλού, παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού, στη παραλιακή θέση «Βουρ−
κάρι» του Δ.Δ. Κόρφου, του Δ. Σολυγείας.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις με υπ’ αριθμ. 1530/18.10.2005, 774/8.6.2005 και 

39/9.1.2006 αιτήσεις του Μάρκελου Ιωάννη.
2. Το από Μάιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, σε 

κλίμακα 1: 500, που συντάχθηκε από τον Ανδρέου Δ., 
Πολιτικό μηχ/κό, το οποίο (διάγραμμα) ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Σουλάντζο Γε−
ώργιο, Αγρ. − Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 23.6.2005, από 
τον Καράμπελα Νικόλαο, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας.

3. Την από 5.3.2007 Τεχνική Έκθεση του Σουλάντζου 
Γ., Αγρον. − Τοπογράφου Μηχανικού, με την οποία βε−
βαιώνεται η ορθότητα του συστήματος αναφοράς, του 
από Μάιου 2005 τοπογραφικού διαγράμματος, που συ−
ντάχθηκε από τον Ανδρέου Δ..

4. (α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 5 παραγρ. 
9 και 10 αυτού.

(β) Τις διατάξεις του α.ν. 2344/1940 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε, καθώς και τη σχετική Διοικητική και Δικαστηριακή 
Νομολογία.

5. Τις Α/Φ της περιοχής έτους λήψης 1945, 1960, 1967, 
1972, 2000, που κατέθεσε ο αιτών.

6. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ν. υπ’ αριθμ. Φ.544.5/521/95/
Σχ.1058/8.9.1995, με το οποίο ζητείται η χάραξη οριο−
γραμμής παλαιού αιγιαλού σε θέση που υποδεικνύεται 
και εντοπίζεται σε Α/Φ φωτοληψίας έτους 1945.



2892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Το φάκελο του Δημοσίου Κτήματος με αριθμό 
Β.Κ.2183, το οποίο μεταγράφηκε στο βιβλίο μεταγραφών 
Υποθηκοφυλακείου Σολυγείας, με αριθμό (112/479Α’).

8. Την υπ’ αριθμ. 1547/29.10.1995 — Φ.Ε.Κ. δημοσ. αριθμ. 
815/Δ/19.10.1995 απόφαση Νομάρχη Κορινθίας — με την 
οποία έχουν καθοριστεί, διοικητικά, οι οριογραμμές αι−
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

9. Το γεγονός ότι, στην Α/Φ έτους 1945 (ύστερα από 
κατάλληλη ψηφιακή επεξεργασία σε συνδυασμό και με 
άλλα στοιχεία) ο αιγιαλός, προ της κατασκευής έργων 
στην περιοχή, δεν έφτανε στο βάθος που απεικονίζεται 
στο συνοδευόμενο διάγραμμα καθορισμού.

10. Τους τίτλους ιδιοκτησίας που προσκομίσθηκαν:
α) 5839/1997 Σύσταση Οριζόντιας Ιδιοκτησίας − Γονικές 

Παροχές.
β) 545/1974 Πωλητήριο Ακινήτου.
γ) 1351/1917 Πωλητήριο Κτημάτων.
δ) 661/1917 Πωλητήριο Ακινήτων Κτημάτων 
ε) 82/1907 Κατακυρωτική Περίληψη.
στ) 9538/1895 Πωλητήριο Κτημάτων καθώς και την υπ’ 

αριθμ. 257/3.5.1972 απόφαση Πρωτοδικείου Κορίνθου, η 
οποία κατέστη τελεσίδικη, στοιχεία τα οποία θα εξε−
ταστούν στα πλαίσια έρευνας του ιδιοκτησιακού καθε−

στώτος, για το αντίστοιχο καταγεγραμμένο Δημόσιο 
Κτήμα. και ύστερα από εκτενέστατη διαλογική συζήτηση 
των μελών, αποφασίζει:

Επανακαθορίζει επί του τοπογραφικού διαγράμματος, 
στις ίδιες θέσεις, τις καθορισμένες με την υπ’ αριθμ. 
1547/29.10.1995 — Φ.Ε.Κ. δημοσ. αριθμ. 815/Δ/19.10.1995 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας — οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας, ήτοι με κόκκινη, συνεχή, πολυγωνική γραμ−
μή και με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 17, 18 την οριογραμμή 
του αιγιαλού και με κίτρινη, συνεχή, πολυγωνική γραμμή 
και με τα στοιχεία 1’, 2’, 3’, ..., 16’, 17’ την οριογραμμή της 
παραλίας.

Επανακαθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με συνεχή μπλε γραμμή και με τα στοιχεία 11, Α’, Β’.

Όλες οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου (ΗΑΤΤ).

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ 

Τα Μέλη
(υπογραφές)    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2893



2894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2895



2896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003271307070008*


